
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное   учреждение 

«Средняя   общеобразовательная   школа   № 16» 

ИНН 6625024905  КПП 668401001     623141, Свердловская область, город Первоуральск, 
село Новоалексеевское, улица Школьная, дом 1  

тел. (83439) 29-95-46, 29-95-75,  E-mail:  shkola16-pervouralsk@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

23.01.2025 № 26 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур на второе полугодие  2024-

2025 учебного года 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки 

на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ СОШ № 16 на второе 

полугодие 2024/2025 учебного года согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УР Вшивковой Л. Ю.: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать 

проекты его корректировки; 

 проинформировать обучающихся МБОУ СОШ № 16 и их родителей 

(законных представителей) о датах проведения оценочных процедур во 

втором полугодии 2024/2025 учебного года. 

3. Администратору сайта Селезневой И. В,  опубликовать единый график оценочных 

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ СОШ № 16 (в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок 

до 27.01.2025. 

4. Делопроизводителю Кузнецовой Е. В. ознакомить под подпись с настоящим 

приказом работников в день подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:            И.В.Селезнева 



ч
НП Первоуральск ОО 16 МОУО 58 Определение оценочных процедур (ОП) Уровни 
ОФедеральный

Утверждено Региональный

Приказ № 26

Приказ об 
изменениях ОО

Дата утверждения 23.01.2025 Дата изменений 
Период Второе полугодие 2024-2025

Класс Форма 
освоения

Кол-во ОП в 
указанном периоде

Январь февраль

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

2а
база

7
рус.яз 

диктант
матем. 

КР
окр.мир 

ПР
рус.яз. 
диктант

чтен. ПР матем. 
КР

рус.яз. 
дикт

2б
база

7
рус.яз. 

диктант
математи

ка КР
окруж.м

ир 
Пр.раб

Рус.яз. 
Диктант

Чтен. П.р Матем.К
Р

рус.яз. 
дикт

3а
база

4
окр мир 

ПР
рус яз 
дикт

матем КР окр мир 
ПР

3б
база

4
окр .мир 

пр
рус.яз 
дик.

матем кр окр.мир 
пр

4а
база

3
матем чтение окр.мир 

пр

4б
база

3
матем чтение окр.мир 

пр

5а
база

4
геогр КР анг матем матем

5б
база

4
геогр КР анг матем матем 

6а
база

6
Русс. матем Русс. Русс. Литер. матем

6б
база

6
математи

ка
Русс. Русс. Русс. Литер.

математика

7а
база

4
алгебра физика геометри

я
алгебра

8а
база

3
Русс. Литер. Русс.

9а
база

4
геометри

я
физика алгера геометри

я

9б
база

4
геометри

я
физика алгебра геометри

я

10а
база

4
Русс. физика геометри

я
алгебра

11а
база

6
алгебра алгебра физика Русс. алгебра геометри

я

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и 
длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ называются оценочными 

#################################################################################################################################################################################################################################################

Положения Рекоменадций Рособрнадзора 



Единый график проведения оценочных процедур

НП
Первоура

льск ОО 16 МОУО

58

Положен
ия 

Рекомен
адций 

Рособрна
дзора 

Определ
ение 

оценочн
ых 

процедур 
(ОП)

Уровни 
ОП 

Федерал
ьный

Утвержд
ено

Регионал
ьный

Приказ 
№ 26

Приказ об 
изменения

х ОО
Дата 

утвержде
ния ########

Дата 
изменен

ий 

Период

Второе 
полугод
ие 2024-
2025

Класс Форма 
освоения

Кол-во ОП в 
указанном 
периоде

март апрель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

2а база 9

рус.яз. 
списыван

ие чтен. ПР матем. 
КР

рус.яз. 
диктант

рус.яз. 
дикт

2б база 9
Рус.яз. 
спис. чтен.ПР матем. 

КР
рус.яз. 

диктант
рус.яз. 
диктант

3а база 5 матем КР чтен ПР чтен ПР
рус яз 
дикт

3б база 5 матем чтение рус.яз чтение

4а база 6
чтение 

пр матем

4б база 3

5а база 5 геогр КР

5б база 5 геогр КР

6а база 5 Русс. матем

6б база 5 Русс.
математи

ка

7а база 5
геометри

я физика

8а база 7 Русс. физика

9а база 1
геометри

я

9б база 1
геометри

я

10а база 0 Русс.
геометри

я алгебра
геометри
я

11а база 6 алгебра
геометри

я Литер. алгебра
геометри
я

#########################################################################################################################################################################################################################

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и 
длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ называются оценочными 

процедурами



9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

чтен.ПР
матем. 
КР

рус.яз. 
дикт чтен.ПР

чтен.ПР матем.КР
рус.яз.ди
ктант чтен.ПР

рус яз ПР

рус.яз
чтение 
пр

ВПР 
Рус.яз.

ВПР 
матем.

ВПР 
выбор

ВПР 
Рус.яз.

ВПР 
матем.

ВПР 
выбор

ВПР 
матем ВПР гум.

ВПР 
рус.яз матем

ВПР 
матем ВПР гум.

ВПР 
рус.яз матем 

ВПРист/о
бщ.

ВПР 
геог/био
л

ВПР 
рус.яз

ВПРист/о
бщ.

ВПР 
геог/био
л

ВПР 
рус.яз

ВПР 
рус.яз

ВПР 
матем ВПРгум.

ВПР 
рус.яз Литер.

ВПР 
матем. Русс.

ВПР 
естест.

ВПР 
рус.яз

ВПР 
матем. Литер. алгебра ВПР гум

физика



Единый график проведения оценочных процедур
НП Первоуральск ОО 16 МОУО 58Положения Рекоменадций Рособрнадзора Определение оценочных процедур (ОП)

Утверждено
Приказ № 26

Приказ об 
изменениях

Дата утверждения ######## Дата изменений 
Период Второе полугодие 2024-2025

Класс Форма 
освоения

Кол-во ОП в 
указанном 

периоде
Май

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2а
база

4
матем. 

КР чтен. ПР окр.мир 
ПР

рус. яз. 
дикт

2б
база

4
матем. 

КР чтен. ПР окр.мир 
ПР

рус. яз. 
дикт

3а
база

7
чтен ПР матем КР

окр мир 
ПР матем КР

рус яз 
дикт чтен ПР рус яз ПР

3б база 7 матем чтение матем окр.мир рус.яз чтение русс.яз

4а
база

3
матем рус.яз

окр.мир 
пр

4б база 0

5а
база

3
ВПР 

естеств. матем геогр КР

5б
база

3
ВПР 

естеств. матем геогр КР

6а
база

5
ВПР  

матем. Русс. матем Литер. Русс.

6б
база

4
ВПР  

матем. Русс. Литер. Русс.

7а
база

6
ВПР 

естест
вероятно

сть алгебра физика
геометри

я геометрия
8а база 3 ВПР гум. физика Русс.

9а
база

4
физика алгебра

геометри
я

вероятно
сть

9б
база

4
физика алгебра

геометри
я

вероятно
сть

10а
база

0
ВПР 

естест
вероятно

сть физика
геометри

я Русс.

11а
база

5
алгебра

геометри
я алгебра Русс

вероятно
сть

##################################################################################################################################################################################################################################

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и 
длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ называются оценочными 

процедурами


		2025-01-27T17:13:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16"




